平成２７年９月２５日
各位

会 社 名 株 式 会 社 バ イ テ ッ ク
代表者名 代表取締役会長兼社長　今野　邦廣
（コード番号　９９５７　東証第一部）

問合せ先 執 行 役 員 大 木 良 明
（ＴＥＬ　０３－３４５８－４６１８）

１．グループ機構改革および組織
１０月１日付で会社分割の方式により持株会社体制へ移行し、デバイス事業をバイテック グローバル エレクト
ロニクス株式会社（ＶＧＥＬ）へ、環境エネルギー事業をバイテック グリーン エナジー株式会社（ＶＧＥＮ）
へ承継させる。
　（１）株式会社バイテックホールディングス
　　　　　①営業組織については各事業会社へ分離し、経営戦略・管理機能の中枢としてスタッフ機能を設置
　　　　　②ＶＧＥＬ、ＶＧＥＮ両社のスタッフ責任者を兼務する。（業務委託形式）
　（２）バイテック グローバル エレクトロニクス株式会社（ＶＧＥＬ）
　　　　　①東西に営業本部を設置するとともに、注力商材の販売とマーケティング機能、新規事業開発を強化
　　　　　　するために営業推進本部およびＩｏＴ事業推進本部を設置。
　　　　　②グローバル戦略立案・推進を担当する部署としてグローバル推進室を設置。
　　　　　③電子機器ビジネス展開の為、電子機器ビジネスグループを設置。
　（３）バイテック グリーン エナジー株式会社（ＶＧＥＮ）
　　　　　①営業機能を集約し、推進するため営業本部を設置。

２．主要人事
（１）バイテックホールディングス人事
①業務執行取締役

名

グループ組織・主要人事に関するお知らせ

－　記　－

会 デ 現 職（株式会社バイ ク）

　平成２７年１０月１日付をもって持株会社体制へ移行するにあたり本日開催の取締役会において、下記の通り当社
および主要子会社の１０月１日付組織及び新体制、主要人事について決定いたしましたので、お知らせいたします。

氏名

今野
こんの

　邦
くに

廣
ひろ

代表取締役会長兼社長 代表取締役会長兼社長

代表取締役執行役員専務 代表取締役執行役員専務
スタッフグループグループ　統括 スタッフグループグループ　統括

取締役執行役員常務 取締役執行役員常務 ﾃﾞﾊﾞｲｽｿﾘｭｰｼｮﾝｸﾞﾙｰﾌﾟ 統括
ﾊﾞｲﾃｯｸ ｸﾞﾛｰﾊﾞﾙ ｴﾚｸﾄﾛﾆｸｽ株式会社 ﾊﾞｲﾃｯｸ ｸﾞﾛｰﾊﾞﾙ ｴﾚｸﾄﾛﾆｸｽ株式会社

代表取締役社長 代表取締役社長
管理本部 本部長・営業推進本部 本部長

取締役執行役員 取締役執行役員 ﾃﾞﾊﾞｲｽｿﾘｭｰｼｮﾝｸﾞﾙｰﾌﾟ
ﾊﾞｲﾃｯｸ ｸﾞﾛｰﾊﾞﾙ ｴﾚｸﾄﾛﾆｸｽ株式会社 ﾊﾞｲﾃｯｸ ｸﾞﾛｰﾊﾞﾙ ｴﾚｸﾄﾛﾆｸｽ株式会社　取締役常務

常務取締役　西日本営業本部　本部長 ＰＴＴ株式会社　代表取締役社長
ＰＴＴ株式会社　代表取締役社長
取締役執行役員 取締役執行役員 環境エネルギーグループ 統括
ﾊﾞｲﾃｯｸ ｸﾞﾘｰﾝ ｴﾅｼﾞｰ株式会社 ﾊﾞｲﾃｯｸ ｸﾞﾘｰﾝ ｴﾅｼﾞｰ株式会社　代表取締役社長

代表取締役社長 ﾊﾞｲﾃｯｸ ｸﾞﾛｰﾊﾞﾙ ｴﾚｸﾄﾛﾆｸｽ株式会社　取締役
管理本部　本部長

取締役執行役員 取締役執行役員 ﾃﾞﾊﾞｲｽｿﾘｭｰｼｮﾝｸﾞﾙｰﾌﾟ
ﾊﾞｲﾃｯｸ ｸﾞﾛｰﾊﾞﾙ ｴﾚｸﾄﾛﾆｸｽ株式会社 ﾊﾞｲﾃｯｸ ｸﾞﾛｰﾊﾞﾙ ｴﾚｸﾄﾛﾆｸｽ株式会社　取締役常務

常務取締役　東日本営業本部　本部長
取締役執行役員 取締役執行役員 ﾃﾞﾊﾞｲｽｿﾘｭｰｼｮﾝｸﾞﾙｰﾌﾟ
ﾊﾞｲﾃｯｸ ｸﾞﾛｰﾊﾞﾙ ｴﾚｸﾄﾛﾆｸｽ株式会社 ﾊﾞｲﾃｯｸ ｸﾞﾛｰﾊﾞﾙ ｴﾚｸﾄﾛﾆｸｽ株式会社　取締役常務

常務取締役　グローバル戦略室　室長 ﾊﾞｲﾃｯｸ ｸﾞﾘｰﾝ ｴﾅｼﾞｰ株式会社　取締役
取締役執行役員 取締役執行役員 ﾃﾞﾊﾞｲｽｿﾘｭｰｼｮﾝｸﾞﾙｰﾌﾟ
ﾊﾞｲﾃｯｸ ｸﾞﾛｰﾊﾞﾙ ｴﾚｸﾄﾛﾆｸｽ株式会社 ﾊﾞｲﾃｯｸ ｸﾞﾛｰﾊﾞﾙ ｴﾚｸﾄﾛﾆｸｽ株式会社　取締役常務

常務取締役　IoT事業推進本部　本部長
取締役執行役員 取締役執行役員 電子機器ｸﾞﾙｰﾌﾟ
ﾊﾞｲﾃｯｸ ｸﾞﾛｰﾊﾞﾙ ｴﾚｸﾄﾛﾆｸｽ株式会社 ﾊﾞｲﾃｯｸ ｸﾞﾛｰﾊﾞﾙ ｴﾚｸﾄﾛﾆｸｽ株式会社　取締役常務

常務取締役　電子機器グループ　統括 ﾊﾞｲﾃｯｸ ｸﾞﾘｰﾝ ｴﾅｼﾞｰ株式会社　取締役
取締役執行役員 取締役執行役員

スタッフグループ スタッフグループ

鈴木
すずき

　俊幸
としゆき

佐々木
ささき

　亮
あきら

小牧
こまき

　修
おさむ

１０月１日（株式会社バイテックホールディングス） 現　職（株式会社バイテック）

田上
たがみ

　誠
まこと

松本
まつもと

　章治
しょうじ

黒田
くろだ

　敏
とし

志
ゆき

大日方
おおひなた

　宏樹
ひろき

田中
たなか

　康裕
やすひろ

成瀬
なるせ

　達一
たついち

　　②監査等委員である取締役

氏名

清木
せいき

　正信
まさのぶ

取締役 取締役

瀧本
たきもと

　和男
かずお

取締役（社外） 取締役（社外）

松山
まつやま

　遥
はるか

取締役（社外） 取締役（社外）

金丸
かなまる

　和男
かずお

取締役（社外） 取締役（社外）

手塚
てづか

　仙
せん

男
お

取締役（社外） 取締役（社外）

西村
にしむら

　文孝
ふみたか

取締役（社外） 取締役（社外）

③執行役員
氏名

執行役員 執行役員
スタッフグループ スタッフグループ

執行役員 執行役員　ﾃﾞﾊﾞｲｽｿﾘｭｰｼｮﾝｸﾞﾙｰﾌﾟ
ﾊﾞｲﾃｯｸ ｸﾞﾛｰﾊﾞﾙ ｴﾚｸﾄﾛﾆｸｽ株式会社 ﾊﾞｲﾃｯｸ ｸﾞﾛｰﾊﾞﾙ ｴﾚｸﾄﾛﾆｸｽ株式会社　取締役

取締役　営業推進本部　副本部長
執行役員 執行役員　ﾃﾞﾊﾞｲｽｿﾘｭｰｼｮﾝｸﾞﾙｰﾌﾟ
ﾊﾞｲﾃｯｸ ｸﾞﾛｰﾊﾞﾙ ｴﾚｸﾄﾛﾆｸｽ株式会社　取締役 ﾊﾞｲﾃｯｸ ｸﾞﾛｰﾊﾞﾙ ｴﾚｸﾄﾛﾆｸｽ株式会社　取締役
ﾊﾞｲﾃｯｸｼｽﾃﾑｴﾝｼﾞﾆｱﾘﾝｸﾞ株式会社　代表取締役社長 ﾊﾞｲﾃｯｸｼｽﾃﾑｴﾝｼﾞﾆｱﾘﾝｸﾞ株式会社　代表取締役社長

執行役員 執行役員
スタッフグループ スタッフグループ

執行役員 執行役員
ﾊﾞｲﾃｯｸ ｸﾞﾛｰﾊﾞﾙ ｴﾚｸﾄﾛﾆｸｽ株式会社　取締役 ﾊﾞｲﾃｯｸ ｸﾞﾛｰﾊﾞﾙ ｴﾚｸﾄﾛﾆｸｽ株式会社　取締役

ﾊﾞｲﾃｯｸ･ｸﾞﾛｰﾊﾞﾙ･ｵﾍﾟﾚｰｼｮﾝｽﾞ社長 ﾊﾞｲﾃｯｸ･ｸﾞﾛｰﾊﾞﾙ･ｵﾍﾟﾚｰｼｮﾝｽﾞ社長

（２）バイテック グローバル エレクトロニクス株式会社人事
①取締役

氏名
代表取締役社長 取締役執行役員常務 ﾃﾞﾊﾞｲｽｿﾘｭｰｼｮﾝｸﾞﾙｰﾌﾟ 統括

管理本部 本部長・営業推進本部 本部長 ﾊﾞｲﾃｯｸ ｸﾞﾛｰﾊﾞﾙ ｴﾚｸﾄﾛﾆｸｽ株式会社　代表取締役社長

常務取締役 取締役執行役員 ﾃﾞﾊﾞｲｽｿﾘｭｰｼｮﾝｸﾞﾙｰﾌﾟ

小西
こにし

　貴夫
たかお

大木
おおき

　良明
よしあき

１０月１日（株式会社バイテックホールディングス） 現　職（株式会社バイテック）

１０月１日（株式会社バイテックホールディングス） 現　職（株式会社バイテック）

稲葉
いなば

　俊彦
としひこ

金
きむ

　永
よん

曄
よぶ

原田
はらだ

　宜
よしみ

現　職（株式会社バイテック）１０月１日（ﾊﾞｲﾃｯｸｸﾞﾛｰﾊﾞﾙｴﾚｸﾄﾛﾆｸｽ株式会社）

鈴木
すずき

　俊幸
としゆき

常務取締役 取締役執行役員　ﾃ ﾊ ｲｽｿﾘｭｰｼｮﾝｸ ﾙｰﾌ
西日本営業本部　本部長 ﾊﾞｲﾃｯｸ ｸﾞﾛｰﾊﾞﾙ ｴﾚｸﾄﾛﾆｸｽ株式会社　取締役常務

ＰＴＴ株式会社　代表取締役社長 ＰＴＴ株式会社　代表取締役社長
常務取締役 取締役執行役員　ﾃﾞﾊﾞｲｽｿﾘｭｰｼｮﾝｸﾞﾙｰﾌﾟ

東日本営業本部　本部長 ﾊﾞｲﾃｯｸ ｸﾞﾛｰﾊﾞﾙ ｴﾚｸﾄﾛﾆｸｽ株式会社　取締役常務
常務取締役 取締役執行役員　ﾃﾞﾊﾞｲｽｿﾘｭｰｼｮﾝｸﾞﾙｰﾌﾟ

グローバル戦略室　室長 ﾊﾞｲﾃｯｸ ｸﾞﾛｰﾊﾞﾙ ｴﾚｸﾄﾛﾆｸｽ株式会社　取締役常務
ﾊﾞｲﾃｯｸ ｸﾞﾘｰﾝ ｴﾅｼﾞｰ株式会社　取締役

常務取締役 取締役執行役員　ﾃﾞﾊﾞｲｽｿﾘｭｰｼｮﾝｸﾞﾙｰﾌﾟ
IoT事業推進本部　本部長 ﾊﾞｲﾃｯｸ ｸﾞﾛｰﾊﾞﾙ ｴﾚｸﾄﾛﾆｸｽ株式会社　取締役常務

常務取締役 取締役執行役員　電子機器ｸﾞﾙｰﾌﾟ
電子機器グループ　統括 ﾊﾞｲﾃｯｸ ｸﾞﾛｰﾊﾞﾙ ｴﾚｸﾄﾛﾆｸｽ株式会社　取締役常務

ﾊﾞｲﾃｯｸ ｸﾞﾘｰﾝ ｴﾅｼﾞｰ株式会社　取締役
取締役 執行役員　ﾃﾞﾊﾞｲｽｿﾘｭｰｼｮﾝｸﾞﾙｰﾌﾟ

営業推進本部　副本部長 ﾊﾞｲﾃｯｸ ｸﾞﾛｰﾊﾞﾙ ｴﾚｸﾄﾛﾆｸｽ株式会社　取締役
取締役 執行役員　ﾃﾞﾊﾞｲｽｿﾘｭｰｼｮﾝｸﾞﾙｰﾌﾟ

ﾊﾞｲﾃｯｸｼｽﾃﾑｴﾝｼﾞﾆｱﾘﾝｸﾞ株式会社　代表取締役社長 ﾊﾞｲﾃｯｸ ｸﾞﾛｰﾊﾞﾙ ｴﾚｸﾄﾛﾆｸｽ株式会社　取締役
ﾊﾞｲﾃｯｸｼｽﾃﾑｴﾝｼﾞﾆｱﾘﾝｸﾞ株式会社　代表取締役社長

取締役 執行役員　ﾃﾞﾊﾞｲｽｿﾘｭｰｼｮﾝｸﾞﾙｰﾌﾟ
ﾊﾞｲﾃｯｸ･ｸﾞﾛｰﾊﾞﾙ･ｵﾍﾟﾚｰｼｮﾝｽﾞ社長 ﾊﾞｲﾃｯｸ ｸﾞﾛｰﾊﾞﾙ ｴﾚｸﾄﾛﾆｸｽ株式会社　取締役

ﾊﾞｲﾃｯｸ･ｸﾞﾛｰﾊﾞﾙ･ｵﾍﾟﾚｰｼｮﾝｽﾞ社長

佐々木
ささき

　亮
あきら

黒田
くろだ

　敏
とし

志
ゆき

小牧
こまき

　修
おさむ

田中
たなか

　康裕
やすひろ

原田
はらだ

　宜
よしみ

金
きむ

　永
よん

曄
よぶ

小西
こにし

　貴夫
たかお

大日方
おおひなた

　宏樹
ひろき

（３）バイテック グリーン エナジー株式会社人事
①取締役

氏名
代表取締役社長 執行役員　環境エネルギーグループ　統括

管理本部　本部長 ﾊﾞｲﾃｯｸ ｸﾞﾘｰﾝ ｴﾅｼﾞｰ株式会社　代表取締役社長
ﾊﾞｲﾃｯｸ ｸﾞﾛｰﾊﾞﾙ ｴﾚｸﾄﾛﾆｸｽ株式会社　取締役

取締役 環境エネルギーグループ　副統括
営業本部　本部長 ﾊﾞｲﾃｯｸ ｸﾞﾘｰﾝ ｴﾅｼﾞｰ株式会社　取締役

取締役 環境エネルギーグループ
営業本部　 ﾊﾞｲﾃｯｸ ｸﾞﾘｰﾝ ｴﾅｼﾞｰ株式会社　取締役

取締役 環境エネルギーグループ
営業本部　 ﾊﾞｲﾃｯｸ ｸﾞﾘｰﾝ ｴﾅｼﾞｰ株式会社　取締役

取締役 環境エネルギーグループ
管理本部　副本部長 ﾊﾞｲﾃｯｸ ｸﾞﾘｰﾝ ｴﾅｼﾞｰ株式会社　取締役

スタッフグループ
ﾊﾞｲﾃｯｸ ｸﾞﾘｰﾝ ｴﾅｼﾞｰ株式会社　取締役

３．添付資料

　組織図

以上

林
はやし

　輝
あきら

１０月１日（ﾊﾞｲﾃｯｸｸﾞﾘｰﾝｴﾅｼﾞｰ株式会社） 現　職（株式会社バイテック）

今野
こんの

　宏晃
ひろあき

田口
たぐち

　貴行
たかゆき

取締役

藤井
ふじい

　学
まなぶ

沼上
ぬまがみ

　透
とおる

田上
たがみ

　誠
まこと

（１）株式会社バイテックホールディングス

３．組 織 図（平成27年10月1日付）

      取締役会

      社　長

　　社長室

　　未来戦略室

　　財務企画部

　　経理部

　　情報システム部

　　監査部

　　経営企画部

　　関係会社管理部

　　総務人事部

　　経営管理部

　　法務コンプライアンス部

　スタッフグループ

監査等委員会

（２）バイテック グローバル エレクトロニクス 株式会社

　　ＩＡ統括部

　　ＳＴ統括部

　　第２営業部

　　第３営業部

　　第４営業部

　　経理部

　　情報システム部

　　第１営業部

　　第２営業部

      取締役会

      社　長

　　経営管理部

　　法務コンプライアンス部

　　総務人事部

　　財務企画部

　　第１営業部

　　第１営業部

　　第３営業部

　　特販営業部

　　コンポーネント営業部

　　メモリー営業部

　　Ｄ＆Ｃ推進部

　　技術マーケティング統括部

　　第２営業部

　　技術部

　電子機器グループ

　管理本部

　営業推進本部

　グローバル戦略室

　東日本営業本部

　西日本営業本部

　IoT事業推進本部

（３）バイテック グリーン エナジー 株式会社

　　第２営業部

　　第３営業部

　営業本部

      取締役会

      社　長

　管理本部 　　経営管理部

　　法務コンプライアンス部

　　第１営業部

　　技術部

　　営業管理部

　　総務人事部

　　財務企画部

　　経理部

　　情報システム部

	組織役員人事(20150925)最終.pdf
	第29期下期組織図（2015 10 1）開示用.pdf